Universitätsbibliothek Wuppertal

Lukianu Hapanta

Lucianus <Samosatensis>

Basileae, [1619]

Pro eo quod inter salutandum verbo lapsus fuerat

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1448](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1448)

ad vini, ad cutē. N Inurat supercilia.] Alludit ad veterum morem, qui fugitivorum frontibus stigmata inurebant. O Funiculum & hamum.] Instrumenta piscatoria. oqueiā funiculus piscatorius ex seris equinis contextus: Theocritus in Piscatoribus vsus est. P Ex Pelasgico.] Pelasgicum locus fuit Athenis iuxta arcem, ut iam diximus. Q Lupum.] Lupus marinus. Meminit Aristot. & Plin. R Felis.] Galeus. Gaza mustellam interpretatur. Est piscis rapax. S Aphyis leuius.] Aphyæ pisciculi quos parit limus, vermiculorum instar scaurienses, meminit Aelianus. Plinius verò aquas à Latinis appellari dicit, quòd ex aqua & pluvia procreantur. T Plecta.] Piscis iatus. Meminit Aristot. & Suidas. V Echinis.] Echinus, Latine Erinaceus, spinis aculeatis.

PRO EO QUOD INTER SALV-
tandum verbo lapsus fuerat,

ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΕΝ ΤΗ ΠΡΟΣΑΓΟ-
εὐσεβῆς τῆς αἰσθητικῆς.

Iacobo Micyllo interprete.

ARGUMENTVM.

RRespondet hac apologia pro errato quod inter salu-
lutandum ipsi exciderat, cum mane & in prima salu-
tatione quando *χαίρετε*, hoc est, ave seu salve dicendum fuerat, ipse *ὕγιαυε*, hoc est, vale dixisset. Orationis status est iudicialis assumptivus. Fatetur enim & ipse peccasse se, quia ordinem inuenterit, & quod postremum dici conueniebat, à principio vsurparit: sed tamen culpam hanc mitigat atque eleuat, primum vsu ac potestate ipsorum verborum, ostendens τὸ *χαίρετε* non in principijs tantum à veteribus, sed etiā sine atque discelsu vsurparū fuisse, *ὕγιαυε* autem viroq; loco frequenter à multis, à quibusdam etiam in principio semper positū fuisse: deinde & efficaciorē atque auspiciatorem vim ac significationem habere: idq; probat multis & poetarum & aliorum testimonijs, adductis item historiarum exemplis, vbi vel eodem errore *ὕγιαυε* pro

pro *χαίρειν* positum fuisset, vel aliàs vsurpatum, commodum aliquid utentibus attulisset. Post hæc ordinis inuersioni opponit euentum erroris, quòd tale verbum pro alio dixerit, cuius vis seu potestas, *hoc est*, valere seu sanum esse, cuius temporì non matutino tantùm conueniat, & quòd hæc saluatio ceteris potior atque efficacior sit. Deinceps & principes hoc idem primum atque præcipuum suis mandant, vt salutis seu valetudinis curam gerant: & priuati quoque in resalutando saluos esse iubeant. Hinc & causam erroris siue euentus huius in deum aliquè transfert. Animi autem consternationem, quæ causam errori dederit, à consueto & obiecto seu casu defendit. Deinceps & voluntatem principis pro se interpretatur, ficta conformatione, Ad finem ficta alia ac noua obiectione, orationem in votum seu precationem desinit. Exordium à loco communi sumitur. Verbum *χαίρειν* vbiq; saluere exposuimus, propter commodum versionis: quanquam non ignorem à Martiale atque alijs frequentius per Aures reddi, quando salutantis est. Nam alioqui & gaudere significat, interdum & valere, vt infrà, cùm discendentium mutuo est: vt & τὸ ὑγαίνειν, quod nos vbiq; valere vertimus, & saluum siue sanum esse intirim significat, ad quas significationes infrà in Græcis testimonijs quæ citantur, crebræ allusiones fiunt, præsertim cùm à principio ponitur.